
31991L0675

31.12.1991 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 374/32

SMĚRNICE RADY
ze dne 19. prosince 1991,

kterou se zřizuje Výbor pro pojišťovnictví

(91/675/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na čl. 57 odst. 2 třetí větu této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

ve spolupráci s Evropským parlamentem (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (3),

vzhledem k tomu, že Rada zmocní Komisi k zavádění pravidel
stanovených Radou;

vzhledem k tomu, že pro uplatňování směrnic Rady o přímém
pojištění jiném než životním a přímém životním pojištění jsou
nezbytná prováděcí opatření; že čas od času mohou být nezbytné
zejména technické úpravy, aby bylo přihlédnuto k vývoji v poji-
šťovnictví; že je vhodné, aby tato opatření byla přijata postupy
stanovenými v článku 2 postupu III variantě b) rozhodnutí Rady
87/373/EHS ze dne 13. července 1987 o postupech pro výkon
prováděcích pravomocí svěřených Komisi (4);

vzhledem k tomu, že je proto třeba zřídit Výbor pro pojišťovnic-
tví;

vzhledem k tomu, že vytvoření Výboru pro pojišťovnictví nevy-
lučuje další formy spolupráce mezi orgány dozoru nad přístupem
k činnosti pojišťoven a jejím výkonem, zejména spolupráci
v rámci Konference orgánů dozoru v pojišťovnictví, která je
zejména příslušná k vypracování protokolů o uplatňování směr-
nic Společenství; že úzká spolupráce mezi výborem a konferencí
by byla zvlášť prospěšná;

vzhledem k tomu, že při zkoumání obtíží vznikajících v oblasti
přímého životního pojištění a pojištění jiného než životního by
byla žádoucí spolupráce mezi příslušnými orgány a Komisí; že je
tímto úkolem vhodné pověřit Výbor pro pojišťovnictví; že by dále
měla být zajištěna plynulá koordinace veškeré činnosti tohoto
výboru s činností dalších výborů podobné povahy zřízených akty
Společenství,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

1. Komisi je nápomocen Výbor pro pojišťovnictví (dále jen „vý-
bor“) složený ze zástupců členských států, kterému předsedá
zástupce Komise.

2. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 2

1. Přenese-li Rada na Komisi v aktech, jež přijme v oblasti
přímého životního pojištění a přímého pojištění jiného než život-
ního, prováděcí pravomoc k pravidlům, která stanoví, použije se
postup stanovený v odstavci 2.

2. Zástupce Komise předloží výboru návrh opatření, která mají
být přijata. Výbor zaujme stanovisko k návrhu ve lhůtě, kterou
může předseda stanovit podle naléhavosti věci. Stanovisko se
přijímá většinou stanovenou v čl. 148 odst. 2 Smlouvy pro
přijímání rozhodnutí, která má Rada přijímat na návrh Komise.
Hlasům zástupců členských států ve výboru je přidělena váha sta-
novená v uvedeném článku. Předseda nehlasuje.

Komise přijme zamýšlená opatření, jsou-li v souladu se stanovi-
skem výboru.

Pokud zamýšlená opatření nejsou v souladu se stanoviskem
výboru nebo pokud výbor žádné stanovisko nezaujme, předloží
Komise Radě neprodleně návrh opatření, která mají být přijata.
Rada se usnese kvalifikovanou většinou.

Pokud se Rada neusnese ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy jí byl
návrh předán, přijme navrhovaná opatření Komise s výjimkou
případů, kdy se Rada proti opatřením vysloví prostou většinou.

(1) Úř. věst. C 230, 15.9.1990, s. 5.
(2) Úř. věst. C 240, 16.9.1991, s. 117. Úř. věst. C 305, 25.11.1991.
(3) Úř. věst. C 102, 18.4.1991, s. 11.
(4) Úř. věst. L 197, 18.7.1987, s. 33.

304 CS Úřední věstník Evropské unie 06/sv. 1



Článek 3

1. Výbor zkoumá jakékoli otázky týkající se uplatňování
předpisů Společenství v oblasti pojišťovnictví, zejména směrnic
o přímém pojištění.

Komise může s výborem konzultovat také nové návrhy, které
zamýšlí předložit Radě a které se týkají další koordinace v oblasti
přímého životního pojištění a jiného než přímého životního poji-
štění.

2. Výbor se nezabývá konkrétními otázkami týkajícími se jedno-
tlivých pojišťoven.

Článek 4

Výbor vykonává své úkoly ode dne 1. ledna 1992.

Článek 5

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 19. prosince 1991.

Za Radu

předseda

P. DANKERT

06/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 305


